Edital 06/2019 Página 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E PROJETOS ESPECIAIS
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

EDITAL 06/2019 retificação do Edital 03 -PRPIPG/Reitoria/IFPB

CONVOCAÇÃO PARA PRÉ-MATRÍCULA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE

LÍNGUA PORTUGUESA COMO 2ª LÍNGUA PARA SURDOS - MODALIDADE EAD

                   1ª CHAMADA PARA O SEMESTRE 2019.1

NOS POLOS DE APOIO PRESENCIAL DA UNIVERSIDADE ABERTA BRASIL DE
ALAGOA GRANDE, DUAS ESTRADAS, JOÃO PESSOA, LIVRAMENTO, MARI

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (PRPIPG) do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB),
no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve, por meio deste
instrumento, RETIFICAR o Edital nº 03/2019, convocação para pré-
matrícula dos candidatos classificados no processo seletivo para o curso
de especialização em ensino de língua portuguesa como 2ª língua para
surdos - modalidade EAD.

Onde se lê:

POLO MARI
CURSO: Ensino de Língua Portuguesa como 2ª Língua para Surdos – Especialização - EaD

Classifica Inscrição Nome do Candidato Cota Grupo

1 191009500055 Daniela Fidelis Bezerra Ampla Concorrência 1
2 191009500009 Raquel Paula da Silva Ampla Concorrência 1
3 191009500037 Normanda de Lima Morais Ampla Concorrência 1
4 191009500006 Maria Janeilma de Brito Alves Ampla Concorrência 1
5 191009500054 Nívea Maria do Nascimento da Silva Ampla Concorrência 1
6 191009500032 Josinaldo Monteiro da Silva Ampla Concorrência 1
7 191009500015 Jaberly Teixeira da Silva Ampla Concorrência 1
8 191009500039 Elizabeth Nascimento Teixeira de Menezes Ampla Concorrência 1
9 191015500042 Soanny Gomes da Silva Ampla Concorrência 1

10 191009500013 Sayonara Souza da Costa Ampla Concorrência 1
11 191009500021 Glenda Bianca Rodrigues Ferreira Ampla Concorrência 1
12 191009500012 Adaylson Wagner Sousa de Vasconcelos Ampla Concorrência 1
13 191009500035 João Damasio Alfredo Borges Barbosa Ampla Concorrência 1
14 191009500044 Daniel Baltazar de Mendonça Ampla Concorrência 1
15 191009500033 Shara Shirlly de Oliveira Melo Ampla Concorrência 1
16 191009500034 Girlene Pereira Barbosa Rodrigues Ampla Concorrência 1

Edital 06/2019 Página 2

17 191009500046 Josefa Rufino Barbosa Ampla Concorrência 1
18 191009500031 Aline Rodrigues de Sales Ampla Concorrência 1

1 191010500012 Jefferson Flora Santos de Araújo Ampla Concorrência 2

2 191010500023 Wlyclécia Albuquerque de Sena Ampla Concorrência 2

3 191009500050 Suelene de Brito Luna Ampla Concorrência 2

4 191010500054 Valteíria Pereira da Silva Lindolfo Ampla Concorrência 2

5 191010500004 Janiele da Silva Cavalcante Ampla Concorrência 2

6 191010500040 Mércia Correia de Carvalho Ampla Concorrência 2
1 191009500007 Jonatas Tavares Pessoa PcD -Pessoas com Deficiência

1 191010500052 Maria do Livramento de Lima (Preto, Pardo ou Indígena)

2 191010500002 Bianca Pereira de Lima (Preto, Pardo ou Indígena)

3 191010500043 Maria de Fatima Matias da Macêdo Cruz (Preto, Pardo ou Indígena)

4 191010500037 Amanda Lituana Belo de Góis (Preto, Pardo ou Indígena)

5 191010500011 Ewerton Marinho de Aguiar (Preto, Pardo ou Indígena)

6 191009500029 Jafaele Bernardo Marques (Preto, Pardo ou Indígena)

7 191009500019 Susana Souza da Silva (Preto, Pardo ou Indígena)

Leia-se:

POLO MARI
CURSO: Ensino de Língua Portuguesa como 2ª Língua para Surdos – Especialização - EaD

Classifica Inscrição Nome do Candidato Cota Grupo

1 191009500055 Daniela Fidelis Bezerra Ampla Concorrência 1
2 191009500009 Raquel Paula da Silva Ampla Concorrência 1
3 191009500037 Normanda de Lima Morais Ampla Concorrência 1
4 191009500006 Maria Janeilma de Brito Alves Ampla Concorrência 1
5 191009500054 Nívea Maria do Nascimento da Silva Ampla Concorrência 1
6 191009500032 Josinaldo Monteiro da Silva Ampla Concorrência 1
7 191009500015 Jaberly Teixeira da Silva Ampla Concorrência 1
8 191009500039 Elizabeth Nascimento Teixeira de Menezes Ampla Concorrência 1
9 191015500042 Soanny Gomes da Silva Ampla Concorrência 1

10 191009500013 Sayonara Souza da Costa Ampla Concorrência 1
11 191009500021 Glenda Bianca Rodrigues Ferreira Ampla Concorrência 1
12 191009500012 Adaylson Wagner Sousa de Vasconcelos Ampla Concorrência 1
13 191009500035 João Damasio Alfredo Borges Barbosa Ampla Concorrência 1
14 191009500044 Daniel Baltazar de Mendonça Ampla Concorrência 1
15 191009500033 Shara Shirlly de Oliveira Melo Ampla Concorrência 1
16 191009500034 Girlene Pereira Barbosa Rodrigues Ampla Concorrência 1
17 191009500046 Josefa Rufino Barbosa Ampla Concorrência 1
18 191009500031 Aline Rodrigues de Sales Ampla Concorrência 1

19 191009500001 Aline de Fatima da Silva Araujo Ampla Concorrência 1

1 191010500012 Jefferson Flora Santos de Araújo Ampla Concorrência 2

2 191010500023 Wlyclécia Albuquerque de Sena Ampla Concorrência 2

3 191009500050 Suelene de Brito Luna Ampla Concorrência 2

4 191010500054 Valteíria Pereira da Silva Lindolfo Ampla Concorrência 2

5 191010500004 Janiele da Silva Cavalcante Ampla Concorrência 2

6 191010500040 Mércia Correia de Carvalho Ampla Concorrência 2
1 191009500007 Jonatas Tavares Pessoa PcD -Pessoas com Deficiência

1 191010500052 Maria do Livramento de Lima (Preto, Pardo ou Indígena)

2 191010500002 Bianca Pereira de Lima (Preto, Pardo ou Indígena)

3 191010500043 Maria de Fatima Matias da Macêdo Cruz (Preto, Pardo ou Indígena)

4 191010500037 Amanda Lituana Belo de Góis (Preto, Pardo ou Indígena)

Edital 06/2019 Página 3

5 191010500011 Ewerton Marinho de Aguiar (Preto, Pardo ou Indígena)

6 191009500029 Jafaele Bernardo Marques (Preto, Pardo ou Indígena)

7 191009500019 Susana Souza da Silva (Preto, Pardo ou Indígena)

João Pessoa, 27 de janeiro de 2019

Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa

Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação / IFPB

Francisco de Assis Rodrigues Lima

Diretor de Educação a Distância e Projetos Especiais / IFPB